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Lüftungsgeräte für 

gewerbliche Lüftung  
und Industriegebäude
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75 mm

- 40 dB (A)

± 2,5 kPa

TB1 L1 T2 D1

VERSO Pro

Patentiertes VERSO Pro2 Gehäuse – 
überlegene Leistung
Fortschrittliche PVC Profiltechnnologie garantiert her-
vorragende Gehäuseeigenschaften: minimale Engergie-
verluste, geringsten Schallpegel, höchste Dichtheit und 
mechanische Stabilität.

VERSO Pro2

Moderne und hocheffiziente 
modulare Lüftungsgeräte

Volumenstrombereich: 1000–40 000 m³/h.

Die Serie VERSO Pro2 nutzt die neuesten Technologien, 
um die besten Energiespar- und Betriebsparameter zu 
gewährleisten. Durch das patentierte Gehäusedesign der 
Baugrößen 12 bis 72, werden die überragenden Leistung-
sklassen T2/TB1/L1/D1 erreicht.
Die Serie VERSO Pro2 ermöglicht mehr als 1,6 Millionen 
Kombinationsmöglichkeiten für einfache und hochkom-
plexe Projekte, wie z.B.  Geschäftsgebäude, Einkaufszen-
tren, Sportarenen, Kinos und Theatern, Hotels, Flughäfen, 
Logistikzentren, Industrie.

Wärme-
brückenfaktor

Mechanische 
Stabilität

Gehäuse 
Leckage

Wärme-
durchgangszahl

Gehäusedämmung

Modulare Lüftungsgeräte 
für die gewerbliche Lüftung

Volumenstrombereich: 1000–40 000 m³/h.

Die Serie der VERSO Pro Lüftungsgeräte besteht aus zwei 
robusten Gehäusearten: rahmenlos (1000–22000 m³/h) 
und verstärkte Rahmenausführung (7000–40000 m³/h). 
Beide Ausführungen sind modular aufgebaut, daher 
sind kundenspezifische und flexible Konfigurationen 
möglich. 
Die hocheffizienten Komponenten der VERSO Pro Lüf-
tungsgeräte garantieren beste Leistung und hohe Ener-
gieeinsparungen. Folglich sind die Einsatzzwecke breit 
angelegt: von kleinen Büroflächen bis zu großen Einkauf-
zentren oder Industriekomplexen.

TB1

T2

L1

D1
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Steuerungsoptionen
Webserver Verbindungen & ProtokolleBedienpanelApp "Komfovent C5"

Variable Betriebsarten
• 5 verschiedene Betriebsarten möglich; Comfort1, Com-

fort2, Economy1, Economy2 und Spezial. Zu- und Abluft 
Luftmengen sowie die Lufttemperatur können für jeden 
Modus unabhängig voneinander eingestellt werden.

• Temperatur Steuerungsmöglichkeiten: Zuluft, Abluft 
oder Raum temperatur.

• Luftmengenregulierung: Konstant (CAV), Variabel (VAV), 
Direkt (DCV). 

• Universell einstellbarer Betriebszeitplan mit bis zu 20 
Ereig nissen. Diese lassen sich den Wochentagen zuwei-
sen und es besteht die Möglichkeit zwischen den 5 Be-
triebsarten zu wählen.

• Die Abwesenheitseinstellung erlaubt dem Nutzer die 
Lüftung zu einer vordefinierten Zeit während des Jahres 
auf einen anderen Betriebsmodus zu setzen oder ganz 
abzuschalten. Es sind bis zu 10 Events programmierbar.

"Komfovent C5" App
Die App ermöglicht die Bedienung  von Lüf-
tungsgeräten mit C5 Steuerung. Sie besitzt 
eine benutzerfreundliche Oberfläche und

ermöglicht eine klare und einfache Gerätesteuerung.
Die Oberfläche der App ist nicht nur einem Bedienpanel 
nachempfunden sie bietet auch sämtliche Funktionen ei-
nes Panels mit Zugriff auf alle Steuerungs- und Kontroll-
möglichkeiten. Die App ist im Google Play und App Store 
verfügbar.

Detaillierte Informationen für den Benutzer
• Luftdurchflussanzeige in (m3/h, m3/s, l/s).
• Thermischer Wirkungsgrad des Wärmetauschers (%).
• Durch Wärmetauscher zurückgewonnene Energie (kW).
• Thermische Energiesparanzeige (%).
• Energieverbrauchszähler der integrierten  

Heizregister (kWh).
• Wärmetauscher zurückgewonnen Energiezähler (kWh).
• Energieverbrauch Ventilatoren (kWh).
• SFP Werte der PM Ventilatoren.
• Verschmutzungslevel der Filter (%).

Erweiterte Steuerungsmöglichkeiten
• Steuerung von bis zu 30 Lüftungsgeräten mittels eines 

Netzwerks von einer Steuereinheit aus. 
• Die Steuerung kann direkt mit dem Internet verbunden 

werden. Anschliessend steuern Sie das Lüftungsgerät di-
rekt mit Ihrem Standard-Internet-Browser. Sie benötigen 
dazu keine spezielle Software oder sonstiges Zubehör.

• Das Lüftungsgerät kann mit einem Smartphone (And-
roid OS) gesteuert werden. 

• Zudem lässt sich das Lüftungsgerät auch mit externen 
Geräten (Schalter, Timer, etc.) oder einem Leitsystem 
(smart home systeme) ansteuern. 

Automatisches Steuerungssystem C5 für Pro/ Pro2 Geräte
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B H L1.1 L1.2 L1.3 L1.4 b h A
10 1000 1000 618 370 435 800 700 300 150

20 1150 1150 751 370 435 800 900 400 150

30 1300 1300 751 370 435 800 1000 500 150

40 1500 1520 751 390 435 800 1200 600 150

50 1700 1715 885 390 435 800 1400 700 150

60 1900 1920 885 390 570 800 1600 800 150

70 2100 2100 885 390 705 800 1800 900 150

80 2300 2420 1250 510 841 830 2000 1000 125

90 2610 2650 1400 550 1040 830 2200 1100 125

100 3770 2420 1250 1400 841 830 3400 1000 125

B H L1.1 L1.2 L1.3 L1.4 b h A
12 1054 1054 751 380 515 865 700 300 150

22 1204 1204 751 380 515 865 900 400 150

32 1354 1354 751 380 515 865 1000 500 150

42 1554 1574 751 380 515 865 1200 600 150

52 1754 1769 885 380 515 865 1400 600 150

62 1954 1974 885 380 640 865 1600 700 150

72 2154 2154 885 380 765 865 1800 800 150

82 2360 2440 1250 500 825 1060 2000 1000 125

92 2660 2660 1400 500 1020 1060 2300 1100 125

L1.1 L1.2 L1.3 L1.1 L1.4

b 
× 

h
B 

× 
H

A

b 
× 

h

b 
× 

h

L1.1 L1.2 L1.3 L1.1 L1.4

b 
× 

h
B 

× 
H

A

b 
× 

h

b 
× 

h

VERSO R Pro

VERSO R Pro2

1000 2000 3000 4000 5000 8000 10 000 20 000 30 000 40 000

0,28 0,56 0,83 1,11 1,39 2,22 2,78 5,56 8,33 11,11
278 556 833 1111 1389 2222 2778 5556 8333 11111

1000 2000 3000 4000 5000 8000 10 000 20 000 30 000 40 000

0,28 0,56 0,83 1,11 1,39 2,22 2,78 5,56 8,33 11,11
278 556 833 1111 1389 2222 2778 5556 8333 11111
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(m3/s)
(l/s)

(m3/s)
(l/s)

Größe

Hinweis: Die Abmessungen und Spezifikationen der Elektro-Heizregister, Warm-
wasser-Heizregister und Kühler sind im VERSO Auswahlprogramm aufgeführt.

Hinweis: Die Abmessungen und Spezifikationen der Elektro-Heizregister, Warm-
wasser-Heizregister und Kühler sind im VERSO Auswahlprogramm aufgeführt.

Volumenstrom (m3/h)

ErP 2018

Max Leistung

Volumenstrom (m3/h)

ErP 2018

Max Leistung

Größe und Leistung der VERSO Pro, Pro2 Geräte

Größe
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B H L1.1 L1.2 L1.3 b h A
12 1054 1204 751 1428 515 700 200 150

22 1204 1354 751 1548 515 900 400 150

32 1354 1574 751 1648 515 1000 500 150

42 1554 1769 751 1934 515 1200 600 150

52 1754 1974 885 2102 515 1400 600 150

62 1954 2154 885 2102 640 1600 700 150

72 2154 2154 885 2102 765 1800 800 150

82 2360 2440 1250 2770 825 2000 1000 125

92 2660 2660 1400 2770 1020 2300 1100 125

L1.1 L1.2 L1.1L1.3

b 
× 

h

b 
× 

h
b 

× 
h

B 
× 

H
A

L1.1 L1.2 L1.2 L1.1L1.3

b 
× 

h

b 
× 

h
b 

× 
h

B 
× 

H
A

B H L1.1 L1.2 L1.3 b h A

10 1000 1000 618 570 435 700 300 150

20 1150 1150 751 645 435 900 400 150

30 1300 1300 751 720 435 1000 500 150

40 1500 1520 751 720 435 1200 600 150

50 1700 1715 885 720 435 1400 700 150

60 1900 1920 885 930 570 1600 800 150

70 2100 2100 885 1020 705 1800 900 150

80 2300 2420 1250 1250 841 2000 1000 125

90 2610 2650 1400 1250 1040 2200 1100 125

VERSO CF Pro2

VERSO CF Pro

1000 2000 3000 4000 5000 8000 10 000 20 000 30 000 40 000

0,28 0,56 0,83 1,11 1,39 2,22 2,78 5,56 8,33 11,11
278 556 833 1111 1389 2222 2778 5556 8333 11111

1000 2000 3000 4000 5000 8000 10 000 20 000 30 000 40 000

0,28 0,56 0,83 1,11 1,39 2,22 2,78 5,56 8,33 11,11
278 556 833 1111 1389 2222 2778 5556 8333 11111

12

22

32

42

52

62

72

82

92

(m3/s)
(l/s)

(m3/s)
(l/s)

Volumenstrom (m3/h)

ErP 2018

Max Leistung

Volumenstrom (m3/h)

ErP 2018

Max Leistung

Hinweis: Falls die Daten nicht mit den Daten der Auslegungssoftware überein-
stimmen, gelten die Daten in der Auslegungssoftware.

Hinweis: Plattenwärmetaucher der Größen 20 & 70 bestehen aus zwei Teilen. 
Die Größen 10, 80 und 90 aus einem Teil. Die Abmessungen und Spezifikationen 
der Elektro-Heizregister, Warmwasser-Heizregister und Kühler sind im VERSO 
Auswahlprogramm aufgeführt.   

Größe

Größe
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B H L1.1 L1.2 b h A

12 1 054 540 650 1000 700 200 150

22 1 204 635 650 1000 900 400 150

32 1 354 710 650 1000 1 000 500 150

42 1 554 790 650 1000 1 200 600 150

52 1 754 940 650 1000 1 400 600 150

62 1 954 1 040 650 1000 1 600 700 150

72 2 154 1 125 650 1000 1 800 800 150

82 2360 1200 705 1250 2000 1000 125

92 2660 1400 705 1400 2300 1100 125

12

22

32

42

52

62

72

82

92

L1.1 L1.2

b2 × h2

B 
× 

H
A

b 
× 

h

b 
× 

h

B H L1.1 L1.2 L1.4 b h b1 h1 b2 h2 A

10 1000 490 750 705 430 900 400 700 300 700 300 150

20 1150 585 750 705 430 1 100 500 900 400 1000 300 150

30 1300 660 750 705 470 1 200 600 1000 500 1100 400 150

40 1500 740 750 842 470 1 400 700 1200 600 1200 400 150

50 1700 890 750 842 470 1 600 800 1400 700 1400 400 150

60 1900 960 750 979 570 1 800 900 1600 800 1600 500 150

70 2100 1085 750 979 705 2000 1000 1800 900 1800 600 150

80 2300 1235 750 1250 705 2200 1100 2000 1000 2000 600 125

90 2610 1350 750 1400 705 2500 1200 2200 1100 2200 600 125

L1.4 L1.1 L1.2

b2 × h2

B 
× 

H
A

b 
× 

h

b 
× 

h

VERSO S Pro

VERSO S Pro2

1000 2000 3000 4000 5000 8000 10 000 20 000 30 000 40 000

0,28 0,56 0,83 1,11 1,39 2,22 2,78 5,56 8,33 11,11

0,28 0,56 0,83 1,11 1,39 2,22 2,78 5,56 8,33 11,11

278 556 833 1111 1389 2222 2778 5556 8333 11111

278 556 833 1111 1389 2222 2778 5556 8333 11111
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1000 2000 3000 4000 5000 8000 10 000 20 000 30 000 40 000

(m3/s)
(l/s)

Hinweis: Die Abmessungen und Spezifikationen der Elektro-Heizregister, Warm-
wasser- Heizregister und Kuhler sind im VERSO Auswahlprogramm aufgefuhrt.

Größe

Volumenstrom (m3/h)

Volumenstrom (m3/h)

ErP 2018

Max Leistung

ErP 2018

Max Leistung

Größe

Hinweis: Die Abmessungen und Spezifikationen der Elektro-Heizregister, Warm-
wasser- Heizregister und Kuhler sind im VERSO Auswahlprogramm aufgefuhrt.

(m3/s)
(l/s)
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VERSO RA Pro2

0,28 0,56 0,83 1,11 1,39 2,22 2,78 5,56 8,33 11,11
278 556 833 1111 1389 2222 2778 5556 8333 11111

1000 2000 3000 4000 5000 8000 10 000 20 000 30 000 40 000

12

22

32

42

52

62

72

82

92

B H L1.1 L1.2 L1.3 L1.4 b h A

12 1054 540 650 1000 840 950 700 300 150

22 1204 635 650 1000 840 950 900 400 150

32 1354 710 650 1000 840 950 1000 500 150

42 1554 790 650 1000 840 950 1200 600 150

52 1754 940 650 1000 840 950 1400 600 150

62 1954 1 040 650 1000 840 950 1600 700 150

72 2154 1 125 650 1000 840 950 1800 800 150

82 2360 1200 705 1250 830 1060 2000 1000 125

92 2660 1400 705 1400 830 1060 2300 1100 125

L1.1 L1.2 L1.3 L1.4

B 
× 

H
A

B 
× 

H
A

b 
× 

h

b 
× 

h

b 
× 

h

ErP 2018

Max Leistung

KOMFOVENT ADD-IN FÜR REVIT

Bibliothek mit 3D-Modellen für:

• VERSO Pro Geräte

• Standard Produkte

Volumenstrom (m3/h)

Hinweis: Die Abmessungen und Spezifikationen der Elektro-Heizregister, Warm-
wasser-Heizregister und Kühler sind im VERSO Auswahlprogramm aufgeführt.

Größe

(m3/s)
(l/s)
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VERSO Pro, VERSO Pro2 
Auswahlsoftware

• Für VERSO Geräte mit einer Leistung von 250 bis 40 000 m³/h.

• Eurovent, RLT Zertifizierung garantieren Richtigkeit der Parameter.

• Detaillierter Technischer Datenreport.

• Generierung von VERSO Pro 3D Modellen für REVIT Programme.

• Integrierte VERSO Standard 3D Modellbibliothek – KOMFOVENT HUB.

KOMFOVENT GmbH
Konrad-Zuse-Str. 2a, 42551 Velbert
Deutschland
info@komfovent.de
www.komfovent.com


